2

                                                [image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского  сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от «____» _______2025                             №____
О внесении изменений в решение совета депутатов Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области № 159 от 06.06.2022 «Об установлении на территории муниципального образования Мшинского  сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (с учетом внесенных ранее изменений)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ « О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2  Федерального закона « О внесении изменений в часть вторую налогового  Кодекса Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 25.11.2003 года № 98-оз «О налоге на имущество организаций»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Мшинского сельского поселения, Совет депутатов Мшинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области № 159 от 06.06.2022 «Об установлении на территории муниципального образования Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц (с учетом  внесенных ранее изменений)» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.1 Решения в следующей редакции:

« Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Мшинского сельского поселения, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

6.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Мшинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                             В.В. Алексеев
                проект